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ویلاســازی با مجوز مرغداری
   دادستان بهبهان در گفت وگو با »شهروند«: به منابع طبیعی دستور دادیم این تخلف را بررسی کند

تپه های تخریب شده جاده 
شیرعلی از چشم ها پنهان 

است. باید دقیقه ها راه 
رفت و از بلندی ها گذر کرد 

تا آن طرف جاده، در عمق 
زمین، تپه های تراشیده را 

دید. محمد داسمه، وکیل 
محیط زیستی بهبهان از 

این تپه ها گذشته و حصارها 
را دیده است:   »تغییر 

کاربری اراضی زراعی و باغی 
در بهبهان بسیار زیاد اتفاق 
می افتد؛ ده ها و بلکه صدها 

تغییرکاربری و سازه های 
غیرمجاز به جان طبیعت 

چنگ انداخته است. آنها که 
می خواهند زمینی از اراضی 
ملی را به تصرف دربیاورند، 

ابتدا کاربری اش را عوض 
می کنند«

آسیب سیل سیستان وبوچستان 
به ۳44 واحد آموزشی

1۳۹۰ میز و نیمکت از بین رفتند
در  را  آموزش  واحد   32 سیل  ]شهروند[ 
کرده،  استفاده  غیرقابل  سیستان وبلوچستان 
به 344 واحد آموزشی خسارت زده و 1390 میز و 
نیمکت را تخریب کرده است. این آخرین آمار مربوط 
به خسارت سیل به درس و مدرسه دانش آموزان 
از  بعد  که  آماری  است؛  سیستان وبلوچستانی 
»حمیدرضا  بالاخره  فراوان،  تکذیب های  و  تأیید 
استان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  رخشانی«، 

سیستان وبلوچستان اعلام کرده است. 
رخشانی درباره وضع مدارس این استان گفت: 
»برخی مدارس آبگرفتگی داشتند که هنوز به آنها 
چادر  در  آنها  دانش آموزان  و  نشده  رسیدگی 
بازدیدهای  طبق  می گذرانند.  را  درس  کلاس های 
میدانی به عمل آمده، درحال حاضر تعداد 32 واحد 
آموزشی در استان سیستان وبلوچستان غیرقابل 
استفاده اند. همچنین تعداد سرویس بهداشتی، 
سپتیک تأسیسات لوله کشی و برق تعداد 312 واحد 
آموزشی تخریب شدند.« به گفته او: »تخریب عایق 
واحد   344 خسارت  آموزشی،  واحد   ۵۶ سقف 
آموزشی به شکل کلی و جزئی، تخریب 1390 دستگاه 
دسته دار  صندلی   23۸0 تخریب  نیمکت،  و  میز 
ازجمله خسارت های وارد شده است.« لازم به ذکر 
کلاس های  برای  کانکس  دستگاه  که 9۵  است 
غیرقابل استفاده و تعدادی لوازم التحریر برای تمام 
کنارک،  دشتیاری،  شهرستان های  دانش آموزان 
بنت، زرآباد، فنوج، نیکشهر ارسال شده است.« 
رخشانی ادامه داد: »ما از مناطق سیل زده بازدید و 
بررسی های موردی از مدارس را به عمل آورده ایم. در 
این میان سرویس های بهداشتی نیز با مشکل 
آبگرفتگی مواجه شده اند. البته در برخی مناطق مثل 
منطقه نیک شهر هنوز ارتباطی برقرار نشده، زیرا 
جاده ها و زیرساخت های آنها خراب شده است، از 
این رو امکان تردد وجود ندارد. حتی در برخی مناطق با 
ماشین های سنگین هم نمی توان از جاده ها عبور 
آموزش و پرورش  ایلنا، مدیرکل  کرد.« به گزارش 
استان سیستان وبلوچستان گفت: »رفتن به برخی 
مناطق واقعا دشوار است، هیچ یک از همکاران ما به 
خاطر شرایط پیش آمده نتوانستند از جاده  ها عبور 
آموزشی  وضع  به  رسیدگی  درباره  او  کنند.« 
دانش آموزان مناطق سیل زده گفت: »معلمان برخی 
مناطق غیربومی هستند و چون جاده ها بسته 
خاطر  همین  به  ندارد،  وجود  تردد  امکان  است، 
کلاس های درس آن مناطق به شکل یک جا توسط 
یک نیروی بومی تشکیل می شود، به  هرحال سعی 
مدیرکل  شود.«  برگزار  درس  کلاس های  شده 
آموزش و پرورش استان سیستان وبلوچستان در 
پاسخ به این سوال که وضع مدارس کپری به چه 
صورتی است، گفت: »در مناطقی که سیل شدید 
بوده؛ نه تنها کپرهای کلاس درس، بلکه همه کپرها 
خراب شده است، اما درباره این کپرها آماری نداریم. 
پرورش  و  آموزش  اخیر  چهار سال  سه  در  البته 
مدارسی ساخته که تلاش شده سطح این مدارس از 
که  شده  ساخته  نقاطی  در  یا  باشد  بالاتر  زمین 
مرتفع ترند، خوشبختانه بسیای از مدارس ما که 

جدیدا ساخته شده، آسیب ندیده اند.« 

آخرین وضعیت هوای کشور اعلام شد
ورود سامانه بارشی به کشور

هواشناسی  سازمان  کارشناس  ]شهروند[ 
می گوید شدت بارش های امروز می تواند باعث 
ایجاد  و  کوهستانی  جاده های  تردد  در  اختلال 
سیلاب و روان آب در غرب و جنوب غرب کشور 
شود.مرتضی ضرابی در این باره گفت: »با ورود 
سامانه بارشی از صبح دیروز، جمعه، در مناطق 
مختلفی از آذربایجان غربی، شرقی، زنجان، قزوین، 
کردستان و مرکزی بارش برف گزارش شده است. 
با  شنبه  روز  در  تدریج  به  می کنیم  پیش بینی 
گسترده تر شدن این سامانه بیشتر نقاط نیمه 
غربی و مرکز کشور و همین طور دامنه های جنوبی 
سامانه  این  بارش های  از  تهران،  جمله  از  البرز 

بهره مند شوند.« 
سازمان  کارشناس  این  مهر،  گزارش  به 
هواشناسی، گفت: »شدت بارش ها امروز شنبه، 
در غرب و جنوب غرب کشور خواهد بود و در برخی 
جاده های  در  تردد  اختلال  باعث  می تواند  نقاط 
کوهستانی و حتی ایجاد سیلاب روان آب از جمله 
در مناطقی از جنوب آذربایجان غربی، بخش هایی 
از کردستان، شمال کرمانشاه، ایلام، بخش های 
شمالی خوزستان، لرستان، چهارمحال وبختیاری، 
و  مرکزی  استان های  و  همدان  از  بخش هایی 

زنجان شود.« 

رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران خبر داد:
مکان یابی برای آرامستان جدید در تهران

]شهروند[ رئیس کمیته سلامت شورای شهر 
تهران از جانمایی آرامستان  جدید در پایتخت خبر 
آرامستان  جانمایی  درباره  خداکرمی  ناهید  داد. 
جدید در پایتخت با بیان اینکه بحث دفن اموات 
که جمعیتش در  تهران  به مانند  کلانشهری  در 
مرز 10 میلیون نفر است، یک ضرورت است، گفت: 
»مدیریت شهری به این نتیجه رسیده است که با 
توجه به ظرفیت باقیمانده در بهشت زهرا)س(، 
قبل از آنکه به وضع بحرانی در خصوص محل دفن 
اموات برسیم  و مجبور نشویم در دقیقه نود در 
مورد دفن اموات تصمیم گیری کنیم، می بایست 
مطالعات برای مکان یابی یک گورستان جدید در 
تهران آغاز شود.« او با بیان اینکه مطالعات برای 
آغاز شده و  مکان یابی گورستان جدید پایتخت 
این موضوع در یک کارگروه در حال پیگیری است، 
ادامه داد: »یکی از ایده ها این است که با توجه به 
وسعت تهران یک گورستان کافی نیست و در مورد 
ایجاد چند آرامستان در تهران بحث شده که این 

پیشنهاد  نیز در حال بررسی است.« 
خداکرمی با بیان اینکه نمی توان قبل از اتمام 
احتمالی  محل  درباره  امکان سنجی،  مطالعات 
گفت:  کرد،  صحبت  پایتخت  جدید  گورستان 
»کارشناسان به دنبال شناسایی مکان آرامستان 
جدید در پایتخت هستند و مطالعات امکان سنجی  
و مکان یابی در حال انجام است. باید  مطالعات 
ایجاد آرامستان جدید پایتخت در شورا بررسی و 
مصوب شود و بعد از آن کارهای زیرساختی برای 

ایجاد آرامستان جدید آغاز شود.« 

 کاهش ۳۰ درصدی مرگ 
بر اثر بیماری های غیرواگیر تا 1۴۰۴

]شهروند[ مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های 
غیرواگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
می گوید که براساس سند ملی کنترل و پیشگیری 
از بیماری های غیرواگیر، ایران باید تا  سال 1404 تا 
میزان 30 درصد از احتمال مرگ زودرس را بر اثر این 

بیماری ها کاهش دهد.
افشین استوار درباره اقدامات ایران در زمینه 
کنترل و پیشگیری از ابتلا به بیماری های غیرواگیر 
جهانی  سازمان  برنامه های  »بیشتر  گفت: 
بهداشت در گذشته در حوزه بیماری های واگیر 
اتفاق می افتاد و چند سالی است که این سازمان 
تمرکز خود را بر بیماری های غیرواگیر گذاشته و 
همه کشورها را تشویق می کند تا به این سمت 
حرکت کنند. ایران نیز در همین مسیر در حال 
دفتر  مدیرکل  ایرنا،  گزارش  به  است.«  حرکت 
مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت 
 1404 تا  سال  باید  سند،  این  اساس  »بر  گفت: 
میزان 30 درصد از احتمال مرگ زودرس ناشی از 
بیماری های غیرواگیر در کشور کاهش پیدا کند. 
برای این موضوع باید کاهش 30 درصدی مصرف 
دخانیات،  مصرف  30 درصدی  کاهش  نمک، 
کاهش 20 درصدی کم تحرکی، کاهش 20 درصدی 
مصرف  و  بیفتد  اتفاق  روانی  بیماری های 
برسد.  صفر  به  نیز  ترانس  چرب  اسیدهای 
و  90 درصد  پزشک  به  دسترسی  باید  همچنین 
دسترسی به دارو به ۷0 درصد برسد. از طرفی باید 

شیوع چاقی و دیابت هم متوقف شود.« 

بر اثر آتش سوزی جنگل های استرالیا
 ٣٠ گونه جانوری 

برای همیشه منقرض شدند
اثر  بر  جانوری  گونه   ٣٠ به  نزدیک  ]شهروند[ 
همیشه  برای  استرالیا  جنگل های  آتش سوزی 
بزرگ  فاجعه  مسأله  این  که  شده اند  منقرض 
بین المللی است. محمد درویش، عضو هیأت 
علمی موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور 
با بیان این موضوع گفت: »بزرگ ترین قربانیان 
این  در  که  جانورانی اند  جنگل ها  آتش سوزی 
یا  آنها  اغلب  که  می کنند  زندگی  اکوسیستم ها 
و  می بینند  آسیب  به شدت  یا  می شوند  کشته 
نمی توانند به طبیعت بازگردند.« این عضو هیأت 
علمی موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور 
آتش سوزی   مشکل  مهم ترین  اینکه  بیان  با 
جنگل های استرالیا آسیب دیدن جمعیت قابل 
توجه کوالا، کانگورو و سایر حیوانات است، گفت: 
در  آتش سوزی  اثر  بر  که  را  حیواناتی  »تعداد 
حدود  شده اند،  کشته  و  دیده  آسیب  استرالیا 
آتش سوزی  می زنند.  تخمین  یک میلیارد 
در  آمازون  جنگل های  یا  استرالیا  در  جنگل ها 
آتش سوزی های  ابعاد  اما  داده  خ  ر نیز  گذشته 

 سال جاری بسیار گسترده بوده است.« 

   ]مهتاب جودکی[ تپه ماهورهای بهبهان را تراشیده اند و در گودیِ 
معدن  دومتری  در  ساخت وساز  این  کشیده اند.  دیوار  بلندی ها  میان 
سنگ شکن جاده شیرعلی رو به روی پیست موتورسواری بهبهان را چه 
کسانی و با چه مجوزی انجام داده اند؟ تصاویری که به دست »شهروند« 
رسیده، نشان می دهد که تپه ماهورها را تخریب و تسطیح کرده اند، چند 
تپه دیگر را تراشیده اند، جاده ای برای عبور ماشین ساخته اند و برق هم 
به منطقه کشیده اند. زمین این منطقه به 14 قطعه تقسیم شده و میان 
قطعات دیوار کشیده اند. منابع طبیعی می گوید اینها زمین های جهاد 
کشاورزی است و جهاد کشاورزی می گوید این زمین ها شخصی است. 
شنیده های »شهروند« از منابع آگاه اما حاکی از آن است که در تپه های 

سرسبز شیرعلی، با مجوز مرغداری، شهرک ویلایی می سازند.
باید  است.  پنهان  چشم ها  از  شیرعلی  جاده  تخریب شده  تپه های 
دقیقه ها راه رفت و از بلندی ها گذر کرد تا آن طرف جاده، در عمق زمین، 
تپه های تراشیده را دید. محمد داسمه، وکیل محیط زیستی بهبهان از این 
تپه ها گذشته و حصارها را دیده است:   »تغییر کاربری اراضی زراعی و باغی 
در بهبهان بسیار زیاد اتفاق می افتد؛ ده ها و بلکه صدها تغییرکاربری و 
سازه های غیرمجاز به جان طبیعت چنگ انداخته است. آنها که می خواهند 
زمینی از اراضی ملی را به تصرف دربیاورند، ابتدا کاربری اش را عوض می کنند. 
در شیرعلی و لاسبید صدها مورد می توان پیدا کرد اما هیچ کدام چنین 
وسعتی ندارد.« این هم تخلف دیگری است، شبیه ساخت وساز در بستر 
رودخانه مارون و ساخت شهرک گردشگری در منطقه حفاظت شده خاییز 
که پیدا نیست با مجوز پیش رفته یا در خفا و بی اجازه؛ مسئولان مربوطه هم 
نمی دانند. روح الله زندی، دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بهبهان به 
»شهروند« می گوید که دادستانی یک دستور کلی خطاب به منابع طبیعی 

صادر کرده تا این تخلف را بررسی کند.
این زمین ها مربوط به کدام سازمان است؟ مسئولان استانی نمی دانند 
که دقیقا از کدام جغرافیا و چه تخلفی صحبت می شود. عبدالستار جلالی، 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بهبهان به »شهروند« 
می گوید: »این زمین ها جزو اراضی کشاورزی است. باید موضوع را از جهاد 
کشاورزی پیگیری کرد.« تخلف آن قدر ناپیداست که با ساخت وسازهای 
دیگر اشتباه گرفته می شود. کامبیز محسنی، رئیس اداره جهاد کشاورزی 
بهبهان، به اشتباه آدرس شهرک گردشگری چاه ماری را می دهد:   »این 
از میراث فرهنگی  را هم  زمین شخصی است و مجوز ساخت وسازش 

اما زمین های قطعه بندی شده در  را گرفت.«  آنجا پی اش  از  باید  گرفته. 
از  که  سنگ شکن اند  معدن  نزدیکی  در  شیرعلی،  جاده  تپه ماهورهای 
اراضی ملی است و ساخت شهرک گردشگری در این نقطه عجیب به نظر 
می رسد. حرف ها متناقض است. داسمه که دبیر کمیته حقوقی شورای 
هماهنگی تشکل های محیط زیستی و  منابع طبیعی استان خوزستان 
نیز هست، آدرس درست را می دهد: »این ساخت وساز ۶ کیلومتر بالاتر از 
شهرک گردشگری چاه ماری است. تپه ها را تراش داده اند و برای ساخت یک 
جاده خاکی به این منطقه رحم نکرده اند. سنگ شکن در فاصله صدمتری 
شهرک ساخته شده است؛ با توجه به آلودگی معدن سنگ شکن، فرضیه 
گردشگری بودن این شهرک منتفی است. به علاوه اینکه سازه ها بلوکی اند 
و جنبه توریستی ندارند.« روزانه، مسئول روابط عمومی اداره جهاد کشاورزی 
بهبهان می گوید: »کارشناسان ما در حال بررسی اند تا ببینیم این زمین ها به 
منابع طبیعی مربوط است یا جهاد کشاورزی. زمین در منطقه ای قرار گرفته 
که میان تپه ماهورهاست و ساخت وساز ها دور از چشم این دو نهاد انجام 

گرفته است.« 
تماس های پی  درپی بالاخره به جواب می رسد. رحیمی خواه، فرمانده 
یگان حفاظت اداره منابع طبیعی شهر بهبهان، می گوید:   »این زمین ها جزو 
اراضی کشاورزی است و با مجوز مرغداری واگذار شده. نمی دانیم بعدش 
چه تصمیمی گرفته اند و چرا زمین را قطعه بندی کرده و دیوار کشیده اند. 
نمی دانیم که صاحب زمین طرح گردشگری گرفته و می خواهد ویلا بسازد یا 
نه. این را جهاد کشاورزی باید بداند.« جهاد کشاورزی دیگر پاسخ نمی دهد. 
از گفته ها این طور به نظر می آید که نه جهاد کشاورزی و نه منابع طبیعی 

خ داده در منطقه ندارند و تنها از احتمالات می گویند.  اشرافی بر تخلف ر
بعد از پیگیری های »شهروند«، ماکان دیده بان، مدیر حراست جهاد 
کشاورزی خبر می دهد که برای بررسی وضع قرار است روز شنبه بازدید 
مشترکی از سوی جهاد کشاورزی و منابع طبیعی صورت بگیرد چون »منابع 
مشترک است«. دیده بان به همین بسنده می کند اما دست، آخر داسمه از 
او نقل می کند که کاربری این زمین کشاورزی است و از کمیسیون تبصره یک 
ماده یک هیچ گونه مجوزی ندارد و ساخت وساز آن باید تخریب شود. 
براساس این گفته ها تخلف در زمینی اتفاق افتاده که بخشی از آن به جهاد 
کشاورزی و بخش دیگر به اراضی ملی تعلق دارد. از طرف دیگر قطعه بندی 
میان تپه ماهورها برای ساخت ویلا انجام گرفته، جهاد کشاورزی بهبهان از 

متخلفان شکایت کرده و پرونده اکنون در شعبه دادیاری است. 
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